Θεόδωρος Ρήγας Εκτελεστικό Μέλος

Γεώργιος Μελάς Εκτελεστικό Μέλος

Daniel J. Standen Εκτελεστικό Μέλος

Γεώργιος Παπαϊωάννου Μη Εκτελεστικό Μέλος

Βασιλική Αθανάσογλου Μη Εκτελεστικό Μέλος

Thomas Pompidou* Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

Διονύσιος Στεριώτης Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος

* Ο κ. Pompidou εκλέχθηκε ως ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου κατά τη συνεδρίαση του Διοικητικού
Συμβουλίου της 09.11.2007 σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος κ. Στρατή Γαρεφαλάκη. Η εκλογή του κ. Pompidou θα επικυρω-
θεί από την αμέσως επόμενη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρίας.

Η θητεία του ως άνω Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρίας είναι τριετής, ήτοι μέχρι την Τακτική Γενική

Συνέλευση που θα εγκρίνει τις οικονομικές καταστάσεις του έτους λήξης της θητείας τους.

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 1

12

1.4 ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ
Η μετοχική σύνθεση της Εταιρίας πριν και μετά την παρούσα αύξηση του μετοχικού της κεφαλαίου, παρα-

τίθεται στον ακόλουθο πίνακα:

ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ
Πριν την παρούσα αύξηση* Μετά την παρούσα αύξηση*

Μέτοχοι / Κάτοχοι Αριθμός
% Μ.Κ.

Δικ. % δικ. Αριθμός
%Μ.Κ.

Δικ. % δικ.

δικαιωμάτων ψήφου Μετοχών Ψήφου ψήφου Μετοχών  Ψήφου ψήφου

Ιωάννης Ρήγας - - 23.848.033 34,82% - - 47.696.066 26,11%

SCIENS HELLENIC CAPITAL 21.639.836 31,60% - - 43.279.672 23,70% - -

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. 13.641.220 19,92% 13.641.220 19,92% 27.282.440 14,94% 27.282.440 14,94%

Z. MAN CYPRUS LTD 2.208.197 3,22% - - 4.416.394 2,42% - -

Επενδυτικό κοινό 31.001.747 45,26% 31.001.747 45,26% 62.003.494 33,95% 62.003.494 33,95%

Ειδικοί & διεθνείς επενδυτές 0 0,00% 0 0,00% 45.660.660 25,00% 45.660.660 25,00%

Σύνολο 68.491.000 100,00% 68.491.000 100,00% 182.642.660 100,00% 182.642.660 100,00%

Πηγή: Sciens

*Βάσει (όσον αφορά πριν την αύξηση) της μετοχικής σύνθεσης κατά την ημερομηνία της Α’ Επαναληπτικής Γενικής Συνέλευσης της
13.07.2007 και βάσει των από 14.08.2007 17.08.2007, 08.10.2007 ανακοινώσεων στο Η.Δ.Τ. του Χ.Α. με βάση το Ν. 3556/2007
(άρθρο 3 (ιστ),(ββ) και άρθρο 21) σε συνδυασμό με το άρθρο 11 της απόφασης 1/434/03.07.2007 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, ότι
συνδεόμενο νομικό πρόσωπο με τον Πρόεδρο του Δ.Σ. της Εταιρίας, κο Ιωάννη Ρήγα, (Υπόχρεο Πρόσωπο, άρθρο 13, Ν. 3340/2005)
προέβη συνολικά σε αγορά 88.000 μετοχών και ότι η Z. MAN CYPRUS LTD προέβη στην απόκτηση 903.000 μετοχών και βάσει (όσον

[…]

ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. και της εταιρίας ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ αντίστοιχα, λόγω της συγχώνευσης της

δεύτερης από την πρώτη ως αυτές να έχουν συνενωθεί σε μία ενιαία εταιρία με ημερομηνία αναφοράς

την 31.12.2005 (πλέον πρόσφατη κλεισθείσα χρήση πριν την ανωτέρω συγχώνευση).

Η κατάρτιση των σχετικών Pro Forma οικονομικών καταστάσεων, λόγω της φύσης τους, εξετάζει μια υπο-

θετική κατάσταση και, επομένως, δεν αντιπροσωπεύει την πραγματική οικονομική θέση της (υποθετικής)

νέας εταιρίας. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθούν οι συγχωνευόμενες εταιρίες είναι κοινές και βασίζο-

νται στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π.).

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 1

18

Οι ακόλουθες πληροφορίες Pro Forma βασίσθηκαν στις δημοσιευμένες ελεγμένες οικονομικές καταστά-

σεις του Ομίλου SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. και της εταιρίας ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. αντίστοιχα, για

τη χρήση 2005, οι οποίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π. / Δ.Π.Χ.Π., κατ΄ εφαρμογή του

Δ.Π.Χ.Π. 1 Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, με ημερομη-

νία μετάβασης την 1η Ιανουαρίου 2004.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ

(ποσά σε χιλ. €)*
Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma

31.12.2006
Sciens ΑΕΕΧ Pro Forma 31.12.2005

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ενσώματα πάγια 131 68 0 199 81

Άυλα περιουσιακά στοιχεία 112 28 0 140 214

Επενδύσεις σε συμμετοχές 40.802 0 0 40.802 41.010

Λοιπές απαιτήσεις 111 2 0 113 13

Μη κυκλοφορούντα
περιουσιακά στοιχεία 41.157 98 0 41.255 41.317

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 594 2.495 0 3.089 578

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 388 0 0 388 998

Απαιτήσεις από δάνεια 0 0 0 0 10.623

Χρηματοοικονομικά στοιχεία
διαθέσιμα προς πώληση 42.000 0 0 42.000 46.188

Χρηματοοικονομικά στοιχεία
χαρτοφυλακίου συναλλαγών 0 31.274 0 31.274 234.360

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 191 483 0 674 10.960

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 43.173 34.252 0 77.425 303.706

Σύνολο ενεργητικού 84.330 34.350 0 118.680 345.023

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ
Μετοχικό κεφάλαιο & διαφορά
από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 52.202 29.943 2.071 84.216 81.579

Αποθεματικά 685 325 0 1.010 1.308

Ίδιες μετοχές 0 (1.188) 1.188 0 2.178

Κέρδη εις νέον 13.263 4.997 (3.259) 15.001 15.200

Δικαιώματα μειοψηφίας 0 0 0 0 10.409

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 66.150 34.077 0 100.227 110.673

ΠΑΘΗΤΙΚΟ
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δανειακές υποχρεώσεις 0 0 0 0 227.010

Υποχρ/σεις παροχών προσ/κού
λόγω εξόδου από την υπ/σία 5 8 0 13 8

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δανειακές υποχρεώσεις 17.855 0 0 17.855 6.564

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 321 215 0 536 768

Τρέχων φόρος εισοδήματος 0 50 0 50 0

Σύνολο υποχρεώσεων 18.180 273 0 18.453 234.350

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
και υποχρεώσεων 84.330 34.350 0 118.680 345.023

*Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Pro Forma μη ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2005 που συντάχθηκαν από την Εταιρία και έχουν εξε-
τασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και Δημοσιευμένες Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2006 που συντάχθηκαν από
την SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. βάσει Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π., οι οποίες έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή.

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 1

19

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ποσά σε χιλ. €)* Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma
Sciens ΑΕΕΧ Pro Forma 2005 2006

Κέρδη / (ζημιές) από πωλήσεις
και αποτιμήσεις επενδυτικών ακινήτων (61) 0 0 (61) 0

Κέρδη / (ζημιές) από πωλήσεις
και αποτιμήσεις χρεογράφων 0 8.210 0 8.210 0

Έσοδα από μισθώσεις ακινήτων 2.746 0 0 2.746 0

Έσοδα από παροχή
συμβουλευτικών υπηρεσιών 446 0 0 446 0

Έσοδα από συμμετοχές (καθαρά) 4.969 865 0 5.834 7.221

Κέρδη από υπεραξία απόκτησης
περιουσιακών στοιχείων 0 0 0 0 2.686

Λοιπά έσοδα 288 428 0 716 604

Σύνολο λειτουργικών εσόδων 8.387 9.503 0 17.890 10.511

Κόστος διαχείρισης χαρτοφυλακίου 0 (3.140) 0 (3.140) 0

Λειτουργικά έξοδα ακινήτων (544) 0 0 (544) 0

Κόστος προσωπικού (605) (23) 0 (628) (121)

Λοιπά λειτουργικά έξοδα (1.451) (192) 0 (1.643) (1.260)

Σύνολο λειτουργικών εξόδων
προ αποσβέσεων (2.600) (3.355) 0 (5.955) (1.381)

% επί των λειτουργικών εσόδων 31,00% 35,30% 33,29% 13,14%

Αποσβέσεις (96) (3) 0 (99) (33)

Κέρδος εκμετάλλευσης 5.691 6.145 0 11.836 9.098

% επί των λειτουργικών εσόδων 67,86% 64,66% 66,16% 86,56%

Χρηματοοικονομικό κόστος (529) (2) 0 (531) (1.964)

Κέρδος προ φόρων 5.162 6.143 0 11.305 7.134

% επί των λειτουργικών εσόδων 61,55% 64,64% 67,87%

Φόροι 183 (104) 0 79 621

Κέρδη μετά από φόρους 5.345 6.039 0 11.384 7.755

% επί των λειτουργικών εσόδων 63,73% 63,55% 63,63% 73,78%

*Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Pro Forma μη ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2005 που συντάχθηκαν από την Εταιρία και έχουν εξε-
τασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και Δημοσιευμένες Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2006 που συντάχθηκαν από
την SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. βάσει Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π., οι οποίες έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή.

ΠΕΡΙΛΗΠΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 1

20

1.7 ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΩΝ
Δεν υφίστανται συγκρούσεις συμφερόντων μεταξύ της Εταιρίας και των μελών των διοικητικών, διαχειρι-

[…]

αία εταιρία με ημερομηνία αναφοράς την 31.12.2005 (τελευταία κλεισθείσα χρήση πριν την συγχώ-

νευση). Οι εν λόγω Pro Forma οικονομικές πληροφορίες δεν έχουν ελεγχθεί αλλά έχουν εξετασθεί από

Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και παρατίθενται στο Παράρτημα του παρόντος Ενημερωτικού Δελτίου.

Σημειώνεται πως τα οικονομικά στοιχεία των ενοποιημένων αποτελεσμάτων και ισολογισμών της Pro

Forma χρήσεως 2005 δεν είναι άμεσα συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια των δημοσιευμένων ενο-

ποιημένων αποτελεσμάτων και ισολογισμών της χρήσεως 2006 λόγω κυρίως:

• της μεταβολής μεθόδου ενοποίησης της ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΑΕΕΑΠ, η οποία συμμετείχε στις ενοποιημένες κατα-

στάσεις αποτελεσμάτων του Ομίλου SCIENS με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης για το α΄ εξάμηνο

του 2005 και με τη μέθοδο της καθαρής θέσης από το β’ εξάμηνο του 2005 και μετέπειτα.

• της απορρόφησης της ΔΙΟΛΚΟΣ ΑΕΕΧ από τη SCIENS και της επακόλουθης μη δραστηριοποίησης της

SCIENS στο αντικείμενο δραστηριότητας της ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ, ήτοι ως εταιρία επενδύσεων χαρτοφυ-

λακίου του Ν. 3371/2005.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

70

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ

(ποσά σε χιλ. €) *
Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma
Sciens ΑΕΕΧ Pro Forma 31.12.2005 31.12.2006

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ενσώματα πάγια 131 68 0 199 81

Άυλα περιουσιακά στοιχεία 112 28 0 140 214

Επενδύσεις σε συμμετοχές 40.802 0 0 40.802 41.010

Λοιπές απαιτήσεις 111 2 0 113 13

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 41.157 98 0 41.255 41.317

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 594 2.495 0 3.089 578

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 388 0 0 388 998

Απαιτήσεις από δάνεια 0 0 0 0 10.623

Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα
προς πώληση 42.000 0 0 42.000 46.188

Χρηματοοικονομικά στοιχεία
χαρτοφυλακίου συναλλαγών 0 31.274 0 31.274 234.360

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 191 483 0 674 10.960

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 43.173 34.252 0 77.425 303.706

Σύνολο ενεργητικού 84.330 34.350 0 118.680 345.023

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο & διαφορά
από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 52.202 29.943 2.071 84.216 81.579

Αποθεματικά 685 325 0 1.010 1.308

Ίδιες μετοχές 0 (1.188) 1.188 0 2.178

Κέρδη εις νέον 13.263 4.997 (3.259) 15.001 15.200

Δικαιώματα μειοψηφίας 0 0 0 0 10.409

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 66.150 34.077 0 100.227 110.673

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δανειακές υποχρεώσεις 0 0 0 0 227.010

Υποχρ/σεις παροχών προσ/κού
λόγω εξόδου από την υπ/σία 5 8 0 13 8

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δανειακές υποχρεώσεις 17.855 0 0 17.855 6.564

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 321 215 0 536 768

Τρέχων φόρος εισοδήματος 0 50 0 50 0

Σύνολο υποχρεώσεων 18.180 273 0 18.453 234.350

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
και υποχρεώσεων 84.330 34.350 0 118.680 345.023

*Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Pro Forma μη ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2005 που συντάχθηκαν από την Εταιρία και έχουν εξε-
τασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και Δημοσιευμένες Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2006 που συντάχθηκαν από
την Εταιρία βάσει Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π., οι οποίες έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

71

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

(ποσά σε χιλ. €) * Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma
Sciens ΑΕΕΧ Pro Forma 2005

2006

Κέρδη/(ζημιές) από πωλήσεις
και αποτιμήσεις επενδυτικών ακινήτων (61) 0 0 (61) 0

Κέρδη/(ζημιές) από πωλήσεις
και αποτιμήσεις χρεογράφων 0 8.210 0 8.210 0

Έσοδα από μισθώσεις ακινήτων 2.746 0 0 2.746 0

Έσοδα από παροχή
συμβουλευτικών υπηρεσιών 446 0 0 446 0

Έσοδα από συμμετοχές (καθαρά) 4.969 865 0 5.834 7.221

Κέρδη από υπεραξία απόκτησης
περιουσιακών στοιχείων 0 0 0 0 2.686

Λοιπά έσοδα 288 428 0 716 604

Σύνολο λειτουργικών εσόδων 8.387 9.503 0 17.890 10.511

Κόστος διαχείρισης χαρτοφυλακίου 0 (3.140) 0 (3.140) 0

Λειτουργικά έξοδα ακινήτων (544) 0 0 (544) 0

Κόστος προσωπικού (605) (23) 0 (628) (121)

Λοιπά λειτουργικά έξοδα (1.451) (192) 0 (1.643) (1.260)

Σύνολο λειτουργικών εξόδων
προ αποσβέσεων (2.600) (3.355) 0 (5.955) (1.381)

% επί των λειτουργικών εσόδων 31,00% 35,30% 33,29% 13,14%

Αποσβέσεις (96) (3) 0 (99) (33)

Κέρδος εκμετάλλευσης 5.691 6.145 0 11.836 9.098

% επί των λειτουργικών εσόδων 67,86% 64,66% 66,16% 86,56%

Χρηματοοικονομικό κόστος (529) (2) 0 (531) (1.964)

Κέρδος προ φόρων 5.162 6.143 0 11.305 7.134

% επί των λειτουργικών εσόδων 61,55% 64,64% 67,87%

Φόροι 183 (104) 0 79 621

Κέρδη μετά από φόρους 5.345 6.039 0 11.384 7.755

% επί των λειτουργικών εσόδων 63,73% 63,55% 63,63% 73,78%

*Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Pro Forma μη ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2005 που συντάχθηκαν από την Εταιρία και έχουν εξε-
τασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και Δημοσιευμένες Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2006 που συντάχθηκαν από
την Εταιρία βάσει Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π., οι οποίες έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή.

3.2 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ
ΔΕΛΤΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ

3.2.1 Υπεύθυνα Πρόσωπα

[…]

τικής) νέας εταιρίας. Οι λογιστικές αρχές που ακολουθούν οι συγχωνευόμενες εταιρίες είναι κοινές και

βασίζονται στα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π.).

Οι ακόλουθες πληροφορίες Pro Forma βασίσθηκαν στις δημοσιευμένες ελεγμένες οικονομικές καταστά-

σεις του Ομίλου SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. και της εταιρίας ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. αντίστοιχα, για

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

192

τη χρήση 2005, οι οποίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Δ.Λ.Π. / Δ.Π.Χ.Π., κατ΄ εφαρμογή του

Δ.Π.Χ.Π. 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης», με ημερο-

μηνία μετάβασης την 1η Ιανουαρίου 2004.

Οι χρηματοοικονομικές Pro Forma πληροφορίες ισολογισμού προήλθαν από τη συνάθροιση των κονδυ-

λίων των λογαριασμών ισολογισμού του Ομίλου SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. και της εταιρίας

ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. για την περίοδο 01.01 – 31.12.2005. Δεν υφίσταται συμμετοχή της μιας εταιρίας στο

μετοχικό κεφάλαιο της άλλης. Δεν υφίστανται διεταιρικά υπόλοιπα μεταξύ Ομίλου SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ

ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. και της εταιρίας ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. την 31.12.2005.

Pro Forma Ισολογισμός 2005

(ποσά σε χιλ. €) Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma
SCIENS ΑΕΕΧ Pro Forma 2005

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Ενσώματα πάγια 131 68 199

Αϋλα περιουσιακά στοιχεία 112 28 140

Επενδύσεις σε συμμετοχές 40.802 0 40.802

Λοιπές απαιτήσεις 111 2 113

41.157 98 0 41.255

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 594 2.495 3.089

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 388 0 388

Επενδυτικό χαρτοφυλάκιο 0 31.274 31.274

Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση 42.000 0 42.000

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 191 483 674

43.173 34.252 0 77.425

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 84.330 34.350 0 118.680

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους

Μετοχικό κεφάλαιο & διαφορά από έκδοση μετοχών
υπέρ το άρτιο 52.202 29.943 2.071 84.216

Αποθεματικά 685 325 1.010

Ίδιες μετοχές 0 (1.188) 1.188 0

Κέρδη εις νέον 13.263 4.997 (3.259) 15.001

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 66.150 34.077 0 100.227

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Υποχρ/σεις παροχών προς/κού λόγω εξόδου από την υπ/σία 5 8 13

5 8 0 13

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δανειακές υποχρεώσεις 17.855 0 17.855

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 321 215 536

Τρέχων φόρος εισοδήματος 0 50 50

18.175 265 0 18.440

Σύνολο υποχρεώσεων 18.180 273 0 18.453

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 84.330 34.350 0 118.680

Πηγή: Μη ελεγμένες Pro Forma οικονομικές καταστάσεις που συντάχθηκαν από την Εταιρία. και έχουν εξετασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή
–Λογιστή.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

193

Σημειώσεις επί του Pro Forma Ισολογισμού της 31.12.2005
Οι μετασχηματισμοί των ιδίων κεφαλαίων του Pro Forma Ισολογισμού 2005 αναλύονται ως ακολούθως:

ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΙ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ PRO FORMA ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 31.12.2005

(ποσά σε χιλ. €)* Μετοχικό Κεφάλαιο Ίδιες Μετοχές Κέρδη εις νέον

Απαλοιφή στοιχείων
καθαρής θέσης ΔΙΟΛΚΟΣ ΑΕΕΧ (29.943) 1.188 (5.322)

Αύξηση κεφαλαίου με έκδοση νέων μετοχών
που θα λάβουν οι μέτοχοι της ΔΙΟΛΚΟΣ ΑΕΕΧ

[…]

Σύμφωνα με τις διατάξεις του Δ.Π.Χ.Π. 3 το κόστος απόκτησης των καθαρών περιουσιακών στοιχείων της

ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. στις 31.12.2005 προσδιορίζεται ως το ποσό της αύξησης μετοχικού κεφαλαίου που θα

έπρεπε να πραγματοποιήσει η απορροφώσα για να αποκτήσει τα συγκεκριμένα περιουσιακά στοιχεία,

εκδίδοντας νέες μετοχές τις οποίες θα ελάμβαναν οι μέτοχοι της ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ, ώστε η αναλογία των

μετόχων στο νέο μετοχικό κεφάλαιο να είναι:

Παλαιοί μέτοχοι της SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε.: 70,2115% του νέου μετοχικού κεφαλαίου

Νέοι Μέτοχοι της ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ.: 29,7885% του νέου μετοχικού κεφαλαίου

Οι χρηματοοικονομικές Pro Forma πληροφορίες αποτελεσμάτων προήλθαν από την συνάθροιση των κον-

δυλίων των αποτελεσματικών λογαριασμών του Ομίλου SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. και της

εταιρίας ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ για τη χρήση 01.01 – 31.12.2005. Δεν υπήρξαν διεταιρικές συναλλαγές μετα-

ξύ του Ομίλου SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Α.Ε. και της εταιρίας ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. για την εξετα-

ζόμενη περίοδο.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

194

Pro Forma Κατάσταση Αποτελεσμάτων 2005

(ποσά σε χιλ. €) Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma
SCIENS ΑΕΕΧ Pro Forma 2005

Κέρδη / (ζημιές) από πωλήσεις
και αποτιμήσεις επενδυτικών ακινήτων (61) 0 (61)

Κέρδη / (ζημιές) από πωλήσεις και αποτιμήσεις χρεογράφων 0 8.210 8.210

Έσοδα από μισθώσεις ακινήτων 2.746 0 2.746

Έσοδα από παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών 446 0 446

Έσοδα από συμμετοχές (καθαρά) 4.969 865 5.834

Λοιπά έσοδα 288 428 716

Σύνολο λειτουργικών εσόδων 8.387 9.503 0 17.890

Κόστος διαχείρισης χαρτοφυλακίου 0 (3.140) (3.140)

Λειτουργικά έξοδα ακινήτων (544) 0 (544)

Κόστος προσωπικού (605) (23) (628)

Λοιπά λειτουργικά έξοδα (1.451) (192) (1.643)

Αποσβέσεις (96) (3) (99)

Σύνολο λειτουργικών εξόδων (2.696) (3.358) 0 (6.054)

Κέρδος εκμετάλλευσης 5.691 6.145 0 11.836

Χρηματοοικονομικό κόστος (529) (2) (531)

Κέρδος προ φόρων 5.162 6.143 0 11.305

% επί του συνόλου λειτουργικών εσόδων 62% 65% 63%

Φόροι μετόχων των εταιριών 183 (104) 79

Κέρδη περιόδου των μετόχων των εταιριών 5.345 6.039 0 11.384

% επί του συνόλου λειτουργικών εσόδων 64% 64% 64%

Πηγή: Μη ελεγμένες Pro Forma οικονομικές καταστάσεις που συντάχθηκαν από την Εταιρία. και έχουν εξετασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή
– Λογιστή.

Επί των παραπάνω Pro Forma χρηματοοικονομικών πληροφοριών της χρήσης 01.01 – 31.12.2005 συντά-

χθηκε από τον Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή κ. Βασίλειο Γούτη (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ. 10411) της ελεγκτικής εται-

ρίας Pricewaterhousecoopers η ακόλουθη έκθεση:

«Εξετάσαμε τις συνημμένες Pro Forma Οικονομικές Πληροφορίες, που παρατίθενται στις σελίδες 1 έως 3 (οι

παραπάνω 3 σελίδες), οι οποίες περιλαμβάνουν τον ενοποιημένο ισολογισμό της SCIENS ΔΙΕΘΝΗΣ

[…]

Κ/Ξ ΠΕΙΡΑΙΩΣ REAL ESTATE-ΓΕΚΑ-ΑΙΘΡΑ 34,00% - -

Sciens Protective Holdings Ltd - 100,00% Ολική Ενοποίηση

Oceanus Reinsurance A.I. - 100,00% Ολική Ενοποίηση

Sciens International Structured

Finance Holdings Ltd - 100,00% Ολική Ενοποίηση

Sciens CFO I Ltd - 79,21% Ολική Ενοποίηση

Πηγή: Μη ελεγμένες Pro Forma ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2005 που συντάχθηκαν από την Εταιρία και έχουν εξε-
τασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και Δημοσιευμένες Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2006 που συντάχθηκαν από
την Εταιρία βάσει Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π., οι οποίες έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό – Ελεγκτή Λογιστή.

Η ΔΙΟΛΚΟΣ ΑΕΕΧ δεν συμμετέχει σε καμία εταιρία.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

197

3.16.2.1 Χρηματοοικονομικές πληροφορίες ενοποιημένων αποτελεσμάτων
Pro Forma χρήσης 2005 και δημοσιευμένης χρήσης 2006

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθενται τα ενοποιημένα στοιχεία των αποτελεσμάτων του Ομίλου SCIENS

για την Pro Forma χρήση 2005 και τη χρήση 2006:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma
(ποσά σε χιλ. €)*

Sciens ΑΕΕΧ Pro Forma 2005
2006

Κέρδη / (ζημιές) από πωλήσεις και
αποτιμήσεις επενδυτικών ακινήτων (61) 0 0 (61) 0

Κέρδη / (ζημιές) από πωλήσεις και
αποτιμήσεις χρεογράφων 0 8.210 0 8.210 0

Έσοδα από μισθώσεις ακινήτων 2.746 0 0 2.746 0

Έσοδα από παροχή
συμβουλευτικών υπηρεσιών 446 0 0 446 0

Έσοδα από συμμετοχές (καθαρά) 4.969 865 0 5.834 7.221

Κέρδη από υπεραξία
απόκτησης περιουσιακών στοιχείων 0 0 0 0 2.686

Λοιπά έσοδα 288 428 0 716 604

Σύνολο λειτουργικών εσόδων 8.387 9.503 0 17.890 10.511

Κόστος διαχείρισης χαρτοφυλακίου 0 (3.140) 0 (3.140) 0

Λειτουργικά έξοδα ακινήτων (544) 0 0 (544) 0

Κόστος προσωπικού (605) (23) 0 (628) (121)

Λοιπά λειτουργικά έξοδα (1.451) (192) 0 (1.643) (1.260)

Σύνολο λειτουργικών
εξόδων προ αποσβέσεων (2.600) (3.355) 0 (5.955) (1.381)

% επί των λειτουργικών εσόδων 31,00% 35,30% 33,29% 13,14%

Αποσβέσεις (96) (3) 0 (99) (33)

Κέρδος εκμετάλλευσης 5.691 6.145 0 11.836 9.098

% επί των λειτουργικών εσόδων 67,86% 64,66% 66,16% 86,56%

Χρηματοοικονομικό κόστος (529) (2) 0 (531) (1.964)

Κέρδος προ φόρων 5.162 6.143 0 11.305 7.134

% επί των λειτουργικών εσόδων 61,55% 64,64% 67,87%

Φόροι 183 (104) 0 79 621

Κέρδη μετά από φόρους 5.345 6.039 0 11.384 7.755

% επί των λειτουργικών εσόδων 63,73% 63,55% 63,63% 73,78%

*Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Μη ελεγμένες Pro Forma ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2005 που συντάχθηκαν από την Εταιρία και έχουν εξε-
τασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και Δημοσιευμένες Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2006 που συντάχθηκαν από
την Εταιρίαβάσει Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π., οι οποίες έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό – Ελεγκτή Λογιστή.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

198

Λειτουργικά Έσοδα
Στον παρακάτω πίνακα παρατίθενται συνοπτικά τα ενοποιημένα λειτουργικά έσοδα για τις χρήσεις 2005

[…]

i)  τα συγκεκριμένα κονδύλια της ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. και η αντίστοιχη διαφορά τους, για την περίοδο

01.01 – 04.12.2006 ενσωματώθηκαν κατά την 04.12.2006, ημερομηνία ολοκλήρωσης της απορρό-

φησης, στην καθαρή θέση της απορροφηθείσας ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ. και επομένως δεν εμφανίζονται

στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου SCIENS για τη χρήση του 2006.

ii) δεν υπήρξε αντίστοιχη δραστηριότητα και κονδύλια για την περίοδο 04.12 – 31.12.2006 δεδομένου

πως κατά την 04.12.2006, ημερομηνία ολοκλήρωσης της απορρόφησης, το 94% του ενεργητικού της

ΔΙΟΛΚΟΣ Α.Ε.Ε.Χ αποτελούνταν από διαθέσιμα τοποθετημένα σε τραπεζικές καταθέσεις ενώ το υπό-

λοιπο 6% περίπου, που αφορούσε επενδύσεις σε χρεόγραφα, παρακολουθείται από την Εταιρία στο

κονδύλι των «Χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθέσιμων για πώληση».

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

204

3.16.2.2 Χρηματοοικονομικές πληροφορίες Ενοποιημένων Ισολογισμών
Pro Forma 31.12.2005 και 31.12.2006

Στον ακόλουθο πίνακα παρατίθενται τα ενοποιημένα στοιχεία των ισολογισμών του Ομίλου για την

31.12.2005 (Pro Forma) και την 31.12.2006:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΩΝ

Όμιλος ΔΙΟΛΚΟΣ Προσαρμογές Pro Forma
(ποσά σε χιλ. €)*

Sciens ΑΕΕΧ Pro Forma 31.12.2005
31.12.2006

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ

Ενσώματα πάγια 131 68 0 199 81

Άυλα περιουσιακά στοιχεία 112 28 0 140 214

Επενδύσεις σε συμμετοχές 40.802 0 0 40.802 41.010

Λοιπές απαιτήσεις 111 2 0 113 13

Μη κυκλοφορούντα
περιουσιακά στοιχεία 41.157 98 0 41.255 41.317

Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις 594 2.495 0 3.089 578

Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις 388 0 0 388 998

Απαιτήσεις από δάνεια 0 0 0 0 10.623

Χρηματοοικονομικά στοιχεία
διαθέσιμα προς πώληση 42.000 0 0 42.000 46.188

Χρηματοοικονομικά στοιχεία
χαρτοφυλακίου συναλλαγών 0 31.274 0 31.274 234.360

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα 191 483 0 674 10.960

Κυκλοφορούντα
περιουσιακά στοιχεία 43.173 34.252 0 77.425 303.706

Σύνολο ενεργητικού 84.330 34.350 0 118.680 345.023

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

Μετοχικό κεφάλαιο & διαφορά από
έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 52.202 29.943 2.071 84.216 81.579

Αποθεματικά 685 325 0 1.010 1.308

Ίδιες μετοχές 0 (1.188) 1.188 0 2.178

Κέρδη εις νεόν 13.263 4.997 (3.259) 15.001 15.200

Δικαιώματα μειοψηφίας 0 0 0 0 10.409

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων 66.150 34.077 0 100.227 110.673

ΠΑΘΗΤΙΚΟ

Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δανειακές υποχρεώσεις 0 0 0 0 227.010

Υποχρ/σεις παροχών προσ/κού
λόγω εξόδου από την υπ/σία 5 8 0 13 8

Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Δανειακές υποχρεώσεις 17.855 0 0 17.855 6.564

Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις 321 215 0 536 768

Τρέχων φόρος εισοδήματος 0 50 0 50 0

Σύνολο υποχρεώσεων 18.180 273 0 18.453 234.350

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
και υποχρεώσεων 84.330 34.350 0 118.680 345.023

*Τυχόν αποκλίσεις στα σύνολα από το άθροισμα των επιμέρους μεγεθών οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Πηγή: Μη ελεγμένες Pro Forma ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2005 που συντάχθηκαν από την Εταιρία και έχουν εξε-
τασθεί από Ορκωτό Ελεγκτή – Λογιστή και Δημοσιευμένες Ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις χρήσης 2006 που συντάχθηκαν από
την Εταιρία βάσει Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Π., οι οποίες έχουν ελεγχθεί από Ορκωτό  Ελεγκτή – Λογιστή.

ΕΓΓΡΑΦΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ3

205

Ενσώματα Πάγια
Στον παρακάτω πίνακα παρατίθεται ανάλυση του λογαριασμού «ενσώματα πάγια» την 31.12.2005 (Pro

Forma) και την 31.12.2006: